
 
 

UCHWAŁA NR XCI/485/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MOGIELNICY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica na 2024 rok 

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372) oraz art. 1la, ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 638) 
po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Grójcu oraz zarządców i dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica w 2024 roku w treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Mogielnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogielnicy 

 
 

mgr inż Grzegorz Michalski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3945



Załącznik nr 1 do uchwały nr XCI/485/2024 

Rady Miejskiej w Mogielnicy 

 z dnia 27 marca 2024 r. 

 

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt" na terenie Gminy i Miasta Mogielnica w 2024 roku 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§1 

Określa się i przyjmuje do realizacji "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt "zwany dalej Programem. 

§ 2 

1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt w szczególności psów i kotów poprzez: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt 

b) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt (do momentu znalezienia 

nowego właściciela zwierzęta będą przebywały- Gabinet Weterynaryjny Michał Kowalczyk 

Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów) 

c) ograniczanie niekontrolowanego rozrodu zwierząt bezdomnych 

d) zapewnianie bezdomnym zwierzętom miejsc w schroniskach dla zwierząt 

e) sterylizację lub kastrację zwierząt oraz usypianie ślepych miotów 

f) opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez ich dokarmianie w miejscach ich 

przebywania  

g) opiekę weterynaryjna nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach 

komunikacyjnych 

h) promowanie prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt oraz edukacja 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 

zwierząt. 

Do realizacji zadań wyszczególnionych w punkcie la, lb, lc, ld, le gmina wyznaczyła Gabinet 

Weterynaryjny Michał Kowalczyk, Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów, zgodnie z 

zasadami dobrych praktyk w sprawie programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt, uchwalanych przez rady gmin przekazanymi przez 

powiatowego Lekarza Weterynarii w Grójcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3945



W przypadku braku znalezienia nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, podmiot 

prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy zapewni miejsce w 

Schronisku dla zwierząt Happy Dog Marian Drewnik Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew. 

 

2. Do realizacji zadań wyszczególnionych w punkcie 1g gmina podpisała umowę z lekarzem 

weterynarii Panem Jackiem Komorowskim prowadzącym Gabinet Weterynaryjny w 

miejscowości Mogielnica. 

§ 3 

Realizację zadań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą w ramach 

współpracy: 

1. Referat Gospodarki, Nieruchomości i Ochrony Środowiska 

2. Placówki oświatowe na terenie gminy 

3. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

 

Rozdział II 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

§ 4 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt nastąpi poprzez: 

1. Systematyczne odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie zgłoszeń od 

mieszkańców Gminy, które przyjmuje Referat Gospodarki, Nieruchomości i Ochrony 

Środowiska. 

2. Informowanie mieszkańców Gminy o obowiązkach, jakie ciążą na właścicielach 

zwierząt 

Rozdział III 

Opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5 

Sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi wykonuje referat Gospodarki, 

Nieruchomości i Ochrony Środowiska poprzez: 

1. Podejmowanie interwencji w sprawie zwierząt bezdomnych 

2. Zakup i rozmieszczanie karmy w miejscach przebywania kotów wolno żyjących 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

4. Współpracę z organizacjami społecznymi, których zadaniem statutowym jest ochrona 

zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3945



§ 6 

W celu zapewnienia miejsca bezdomnym lub czasowo odebranym zwierzętom gospodarskim 

na terenie Gminy zostało wytypowane gospodarstwo rolne Pana Macieja Wasilewskiego w 

Jastrzębi Starej 9a, do którego w drodze decyzji administracyjnej burmistrza będą 

przekazywane w/w zwierzęta gospodarskie. 

 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

§ 7 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Mogielnica. 

2. W 2024 roku Rada Gminy Mogielnica zapewniła w budżecie kwotę 60 000,00 zł. Środki te 

będą wydatkowane na: 

a) wyłapywanie i zapewnienie opieki bezpańskim zwierzętom z terenu Gminy Mogielnica   

b) ograniczanie bezdomności i ograniczania populacji zwierząt bezdomnych poprzez zabiegi 

sterylizacji i kastracji, operacje, usypianie ślepych miotów, 

c) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

d) ulotki, plakaty, 

e) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie Gminy 

Mogielnica 

f) zakup i rozmieszczanie karmy w miejscach przebywania kotów wolno żyjących 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3945


	UCHWAŁA NR XCI/485/2024 RADY MIEJSKIEJ W MOGIELNICY  z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik 1


		2024-04-05T16:03:08+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




